AKT THEMELIMI
SHOQERIA “Studio " KORAL 23”’SHPK

Sot, mé date 09.05.2024 une i nenshkruara:

* Paola Hida, atésia Shpetim amésia Teuta, shtetas Shqiptare, lindur né Librazhd
dhe banues né Tirané, me adresé  Rruga Bill Klitoni : Nd. 1. Ap. 45; Njésia
Administrative Nr, 5: Njesia Bashkiake Nr. 5: 1019: Tirang, lindur mé 02.12.1996,

madhor, me zotési t& ploge Juridike pér ts vepruar, me Leternjoftim ID nr.
039217708 dhe nr. personal J66209009M

N& pérputhje me Ligjin Nr.990] - daté 14.04.2008, “Per Shoqgérité Tregtare” dhe ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, kam vendosur (&
themeloje nj& Shoqéri me Pérgjegjési (& Kufizuar t& eméruar Studio “ KORAL 23”SHPK
(mé& poshté referuar sj “Shogéria™), duke nénshkruar kété Akt Themelimi. Aktiviteti i késaj
Shoggrie do & rregullohet nga Statuti i saj, i cili shts piesé pérbérése e kétij Akti

Themelimi.
NENI 1
Emri i Shogérisé &shté * Studio “ KORAL 23"”SHPK

NENI 2
Shogeria do te kete Seline e saj né Rruga Bill Klitoni ; Nd, 1. Ap. 45; Njésia Administrative Nr.
5 Tirane.

Selia e shogerise mund te transferohet.

NENI 3
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shoggrisé do t€ jeté ¢ papercaktuar. Por kjo shogeri mund te
shperbehet cdhe para mbarimit te ket j afali sipas rasteve te parashikuara ne statutin ¢ kesaj
shogerie.
NENI 4
OBJEKTI T SHOQERISE ESHTE SI VLION:

* Projektim arkitekturor per objekte banimi , objekte industriale — objekte turistike »
Objekte sportive te mbuluara ose pjeserisht te mbuluara, gendra tregtare , objckte
social kulturore , objekte kulti . objekte arsimore , objekte spitalore — treminale ne
infrastructure , vepra arti ne infrastructure Projektim Interier « Projektim pejsazhi.
sistetmim siperfage te gjelberta lulishte e parge

* .PROJEKTIM KONSTRUKTOR Objekte civile , industrial — turistike prej
murature dhe skelet beton arme deri ne 5 kate » Objekte civile , industrial ¢ turistike
mbi 5 Kate — obejkte me skelet metalik Objekte me shkalle te larte veshtiresie
beton arme — metalike — troje dhe shpate me qendrushmeri te ulet » Viersim |




kapacitetit mbajtes dhe perforcim mj strukturave mbajetese prej beton arme |
Mmuralure — metalike » Objekte civile turistike prej druri

¢.PROJEKTIM INSTALOR » Projektim te instalimeve hidrosanitare Projektim te
instalimeve termoteknike — kondicionimi , si dhe te impjaneteve te prodhimit te
energjis termike nga burime te rinovueshme e Projektim te sistemeve kundra zjarrit
* Projektim te sistemeve te furnizimit me gaz * Projektim te sistemeve te
monitorimit dhe automatizimit ne industri dhe ndertesa d. shkarkues te ujrave te
cperta . vepra te marrjes se ujit nga rrezervuaret , vepra te marrjes se ujit nga
lumenjt dhe marrja ¢ ujit me puse » Vepra hidroteknike - kulla ekuilibri — porte
pontile « Vepra naflesjelles - gazesjellese, vajesjellese

PROJEKTIM RRUGE TIEK URUDHA » Rruge locale, rruge urbane dytesorc . dhe
rruge interurbane dytesore Projektim rruge urbane kryesore dhe rruge interurbane
kryesore » Aurostrada | aeroporte, helioporte — hidroporte Hekurudha . degzim
hekurudhe « Projektim urad he vepra arti te vogla deri ne 10m dhe mbi 10 m » Ura
vadukte me hapesira te medha dhe ura te varura . ura me sisteme ¢ pacakiluara
statikisht dhe sisteme te ticra speciale * Ura metalike » Tunele rrugore dhe
hekurudhore » Sinjalistike Jo ndricuese ne rruge lokale . rruge urbane dytesore .
rruge interurbane dytesore . sheshe ¢ parkime < Sinjalistik jo ndricuese ne
autostrada , rruge urbane kryesore dhe rruge interurbane kryesore dhe ne degezime
me hekurudha « Sinjalistike jo ndricuese ne aeroporte dhe helioporte « Sinjalistike
ndricese ne infrastrukture

MBIKQYRIJE KOLAUDIM Punime germimi ne toke . ndertime civile dhe
industrial , rikonstruksione dhe mbirembajtje godinash civile, industrial. veshje
fasade. rruge autostrada - ura , mbikalime hekurudhore | tunele . linja tranvain ,
metro , hekurudha me kavo | dhe pista aeroportuale , punime nentokesore .urae
vepra arti , diga te vogla deri ne 10m te larta - tunele hidrotkenike |, ujesjelles |
kanalizime . vepra kullimi e vaditje , vepra naftesjelles , naftesjelles e vajesjelles
ndertime detare dhe punime thellimi ne uje , punime dhe mbrojtje lumore . Sisteme
hidraulike dhe bonifikuese . punime te inxhinjeris se mejedisit , punime per prishjet
¢ ndertimeve . impjante hidrotermosanitare dhe mirembajtja e tyre » Punime
rifiniture te muratures dhe te lidhjes me to . rifinitura me materiale druri . plastike ,
metalike dhe xhami dhe rifinitura te natyres teknike ndertuese . impjanete te
sinjalistikes ndricuese te trafikut . sinjalistika rrugore jo ndricuese . ndertime
parafabrikat beton arme | struktura metalike. druri. punime strukturore speciale |
shtresa dhe mbistruktura speciale , punime mbi shina dhe traversa . sisteme kundra
zjarrit per infrastrukture

TE VECANTA « Vlersim pasuric * Projektim te sistemeve te zjarrit ne ndertesa
civile , industrriale. tunele » Akt ekspertize gendrueshmeri obejktesh industrial e
civile , ura etj. * Zbatim punimesh ne ndertime industrial, civile et Veprimtari ne
fushen ¢ tregetimit te mobiljeve te ndryvshme dhe pajisjeve hidrosanitare. Import-
Eksport te mallrave. mobiljcve dhe pajisjeve industriale te ndryshme. Tregetim i
mobiljeve te zyres, mobilje per qendrat shendetesore, spitale. laboratore mjekesore
si dhe grila, rrollera, perde etj,;

Cdo aktivitet tjeter te nevojshem per realizimin ¢ gellimit te Shogerise.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR




Kapitali themeltar i shogerise “ Studio “ KORAL 23"'SHPK
do te jete 100.000 (njeqind mije) Ieke i ndare ne | kuote si mé poshte vijon:

I. Paola Iida zotéron | Kuoté, me vlers 100% te kapitalit themeltar,

Ortaku mund & vendosi té rrise kapitalin e Shoqérisg ng perputhje me dispozitat ligjore ng

fugi dhe me vendim t& Asamblese s¢ Ortakéve. Detyrimi i ortakut kundrejt Shogérisé do
t€ mbulohet vetém me pjesén e kapitalit t& paguar prej tij. Ortaku nuk do & ketg asnjé
pérgjcgjési tjietér per detyrime t& tjera t& Shogqérisé.

Kuotat ¢ Ortakéve regjistrohen né librin e regjistrimit té kapitalit t¢ Shogérisé.

Kuotat mund t& shtohen apo 1€ reduktohen me vendim & Asambles s€ Ortakéve sipas
Ligjit 9901, daté 14.04.2008. “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndyshuar.

Kapitali i Shoqérisé i kontribuar nga cdo ortak do té regjistrohet né librin e regjistrimit (&
kapitalit t& Shogérisé.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Shogéria vepron nén regjiimin e pronés privaté dhe merr persipér vetém 1€ drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe jashtékontraktore,

Organét drejtuese t& Shogérisé “ Studio “ KORAL 23”SHPK

shpk jané;

[- Asambleja e Ortakéve t& Shoqérisé, organi mé i |arte vendimarrés,
2- Administratori i Shoqérisé.

Kompeténcat ¢ Asamblesg si Ortakéve si dhe t& Administratorit & Shogérisé jané t¢
parashikuara né statutin e Shogérisé.

NENI 7
LIGJT | APLIKUESHEM

Veprimtaring e saj. Shogéria do ta zhvillojé né pérputhje me legjislacionin Shqiptar,

Té drejtat dhe detyrat ¢ Asamblesé s@ Ortakéve, organizimi i Shogérisé. marrédhéniet me
persona fiziké dhe/ose juridiké, vendas dhe fose t& huaj. shprehen né statut g& bashké me
aktin e themelimit jan& dhe dokumentat baz¢ 1& veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin
e marrédhénieve né kéts,
NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i Shoqérisé “ Studio “ KORAL 23”SHPK
" shpk do & jeté Znj. Paola Hida per nje afat 5 vjecar.




Administratori emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve.

NENI 9
KONFEDIANCILITETI

Ortaket e shogerise bien dakord t& mbrojné dhe t& mos zbulojné informacione qé
konsiderohen konfidenciale dhe t¢ cilave pérmbajtja e tyre nuk lejohet t'i behet publike
paléve té treta. Do tg konsiderohel informacion konfidencial pér t& gjitha aktet dhe
dokumentet qg jané pércaktuar si € tilla nga Administratori i Kompanisg.

NENI 10
TE PUNESUARIT
Marrédhenict e punés rregullohen népérmjet kontratés s& punes dhe legjislacionit t& punés
n& Republikén e shqipérise., Shoggria merr pérsiper tg respektojé rregullat né fuqi
punésimit dhe t& punésuarit Jjang & detyruar qé & rrespektojné Statutin ¢ késaj Shogérie
dhe rregullat e bréndshme & saj. Té punésuarit duhet tg pérgjigien pér démet q& |
shkaktojné késaj Shoggérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 11
LIKUIDIMI
NE rast se Shogéria do tée m byll¢ aktivitetin e saj pér cdo lloj arsye, Asambleja ¢ Ortakéve
t€ Shoqérisé, pércakton ményrén ¢ likuidimit, eméron njé ose mé tépér likuidators dhe
pérgatit 1€ gjitha dokumentét e névojshme pér ¢’regjistrimin ¢ sa) nga Qéndra Kombétare
e Biznésit.

NENI 12

AUDITIMI
Kontrolli mbi veprimtariné e Shoqerisé si dhe gjithé aktivitétin e Shoqgrisé i besohet njé
ckspérti ose revizori kontabél. Ky ekspért do t& emérohet dhe qéndrojé né detyré sipas
parashikimve qé bén ligji per ekspértét dhe mund & rizgjidhet, Asambleja ¢ Ortakéve
cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma té vecanta ligjore.

NENI 13
VITI FINANCIAR
Viti financiar fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit. Administratori merr
masat me géllim hartimin e bilanceve, rezultatéve ekonomike € fitimeve apo humbjeve
dhe inventarizimin. Pas analizimit & ce€shtjeve t& mésipérme si dhe shlyerjen e detyrimeve,
t€ ardhurat e tjera do Ui kalojné ortakéve t& Shoqgérisé.

NENI 14
PERRFUNDIMI
Kjo Marréveshje do té fillojé né datén e hyrjes né fuqi dhe pérfundimi i saj Eshté |
pakufizuar,
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NENI 15
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Akti 1 Themelimit éshté hartuar né 4 kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérsa &shté shprehur né kété Akt Themelimi, i re
tregtar€t dhe shoqgrité tregtare”
Qéndrén Kombétare t& Blzneslt"

ferohemi ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Per
I ndryshuar dhe ligjit nr.9723. da@ 03. 05.2007 “Pér

ORTAKU I SHOQERISE
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